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Vážení čtenáři,

právě pročítáte almanach žáků 9. ročníku Masarykovy ZŠ Dolní Roveň.

Na několika stránkách se sice dozvíte informace o členech třídy, ale

zážitky, které během devíti let nasbírali, obsah těchto stránek daleko

přesahují. Po dobu školní docházky zažili žáci mnohé. Získali spoustu

informací, načerpali řadu zkušeností, které nejen škola, ale i život

přináší. Často museli čelit různým zkouškám - přijmout do kolektivu

členy různorodých povah i národností, přestát distanční výuku, uspět u

přijímaček. Společně vše zvládli a dokázali se poprat s lecjakou výzvou.

Jedná se totiž o třídu empatickou, kde jeden dokáže pomáhat druhému.

I když občas schytávali výtky ze stran vyučujících, nedělali si z nich

těžkou hlavu. Spíše se řídili slovy Malého prince - „Chceš-li porozumět

lidem, přestaň poslouchat, co říkají.“ Snad mi prominete, když uvedu,

že pro naši třídu platí rčení „Co kus, to originál“. Od výřečných bavičů,

dychtivých vědců, nadaných spisovatelů, talentovaných sportovců,

profesionálních hudebníků, originálních výtvarníků, hloubavých filozofů,

neotřelých „ajťáků“, vynikajících jazykovědců až po zapálené farmáře a

šikovné řemeslníky se s vámi loučí jedinečná třída. Třída, která se nebojí

projevit vlastní názor. Třída, v níž vládnou různé druhy energie. Třída,

jejíž součástí jsou bytosti, které mají otevřené srdce pro každého.

A co říci závěrem? Moji milí deváťáci, do další etapy vašeho života vám

přeji mnoho štěstí, zdraví, lásky, úspěchů a kolem sebe lidi, kteří vás

nejen podpoří, ale i posunou zase o kousek dál. Buďte sami sebou a pište

si své sny!

,,Tady je moje tajemství. Je jednoduché. Správně vidíme jedině srdcem;

to nejdůležitější je očím neviditelné.“ (Antoine de Saint-Exupéry - Malý

princ)

tř. uč. Mgr. Martina Záplatová
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ZUZANA BERANOVÁ

,,Lepší prohrát a být sigma, než-li vyhrát a sigma nebýt.“

Jmenuji se Zuzana Beranová. Narodila jsem se 16.

12. 2007 v Pardubicích a

je mi 15 let. Žiji společně

s rodiči v rodinném

domku v Horní Rovni.

Maminka se jmenuje

Helena a tatínek Jiří.

Oba pracují ve stejné

firmě Zevas Vraclav a.s.

Mamka je zootechnička a

táta agronom. Mám

starší sourozence, sestru

Helenu a bratra Milana. Oba už jsou dospělí a

pracují.

Od 4 let se aktivně věnuji judu v Hradci Králové. Od té

doby do 12 let jsem trénovala v oddílu Akademie

Šampion HK. Ve 12 letech jsem přestoupila a až doteď

trénuji v oddílu Sokol Hradec Králové pod vedením

Pavla Petříkova. Nyní jsem i ve výběru České republiky.

Mezi mé největší úspěchy prozatím patří dvakrát

stříbrná medaile na Českém poháru a bronzová medaile

na Mistrovství České republiky.

Ve volném čase se aktivně věnuji společně s rodiči

jakýmkoliv společenským sportům. Po celý rok jezdíme

na kole, chodíme na túry nebo plavat. Sama si ráda čtu,

kreslím, běhám nebo si pouštím podcast (GunPoint Podcast). Také si ráda s

přáteli zahraji volejbal nebo basketbal. Mezi mé oblíbené předměty ve škole

patří tělocvik, přírodopis a sportovky. Dostala jsem se na obě střední školy, ale

vybrala jsem si Obchodní akademii v Pardubicích.



ŠTĚPÁN BRŇÁK

,,Hard work always beats talent.“ (Cristiano Ronaldo)

Jmenuji se Štěpán Brňák, narodil jsem se 24. dubna roku 2008 v Pardubicích.

Je mi 15 let a mám rozvedené rodiče. Střídavě bydlím v Býšti a v Dolní Rovni.

Mám sestru, které je 11 let a jmenuje se Adéla. Jméno mého tatínka je Martin a

pracuje jako dozorce ve vězení. Maminka se jmenuje Pavlína a pracuje jako

pokojská v hotelu. Ve škole mě nejvíce baví tělesná výchova, čeština a

matematika. Od svých šesti let jsem hrál fotbal za TJ Sokol Roveň, ale tento

rok jsem přestoupil a hraji za TJ Sokol Moravany. Také rád sleduji fotbal. Můj

nejoblíbenější tým je Real Madrid. Kromě fotbalu mě baví badminton, ping

pong a volejbal. Rovněž navštěvuji posilovnu a chodím běhat.

Rád bych se dostal na Střední školu služeb obchodu a gastronomie, obor

sportovní management v Hradci Králové. Dále bych chtěl zkusit vysokou

školu.



MATYÁŠ ČIHÁK

Jmenuji se Matyáš Čihák, je mi 15 let a narodil jsem se v

Pardubicích 17. 4. 2008. Bydlím v rodinném domě v

Dolní Rovni společně s rodiči, mojí sestrou Natálií a její

dcerou Magdalénou. Mamka se jmenuje Pavlína a taťka

Jiří. Sestře je 22 let a

velmi si spolu rozumíme.

Volný čas nejraději trávím

s rodinou, venku, nebo na

počítači. Už jako malého

kluka mě rodiče vedli ke

sportu. Nejdéle jsem vydržel u badmintonu.

Hrál jsem ho tři

roky. Vyhrál jsem i

mnoho zápasů, ale

postupem času mě tento sport přestal bavit.

Momentálně toho trochu lituji, ale kdo ví, třeba se

k němu v budoucnu vrátím. Odmala mě baví vše,

co se týká zemědělské techniky. Již od dvou let

jsem jezdil s dědou v traktoru. V průběhu života

jsem se začal zajímat také o auta jakýchkoliv

značek.

Ve škole mě baví tělocvik, sportovní hry,

informatika, dějepis a zeměpis. Hlásím se na Střední školu zemědělskou a

Vyšší odbornou školu v Chrudimi na obor zemědělec, farmář.



BOHUMIL HOFFINGER

Jmenuji se Bohumil, je mi 15 let a narodil jsem se 1. 9. 2007 v Krnově. Bydlím

v Horní Rovni společně s mými rodiči. Svůj volný čas rád trávím na počítači,

kde hraji hry. Ve škole mě moc předmětů nebaví, nejsem studijní typ. Za to o

přestávkách je se mnou velká legrace. Jsem takový třídní bavič. Na žádnou

střední školu ani odborné učiliště se nehlásím. Budu pokračovat v tom, co dělá

můj otec, a to je práce s různými pouťovými atrakcemi.



NELA JOHANOVÁ

,,Co tě nezabije, to tě posílí.“

Jmenuji se Nela Johanová. Narodila jsem se 1. listopadu 2007 v Hradci

Králové. Je mi 15 let. Chodím na Masarykovu základní školu v Dolní Rovni.

Bydlím v malé nedaleké vesničce Uhersko. Moje matka se jmenuje Šárka,

pracuje v Pardubicích v nebankovním sektoru v naší rodinné firmě KOVO JŠ

společně s mým otcem Jiřím. Mám sestru Štěpánku, která chodila do stejné

základní školy jako já. Je jí 18 let a navštěvuje Labskou SOŠ a SOU Pardubice -

obor veřejnosprávní činnost. Doma máme psa Badyho a kocoura Mourka. Můj

oblíbený sport je basketbal a volejbal. Basketbalu jsem se věnovala 4 roky

závodně v oddíle BVK Holice. Sport mi přináší radost a odreagování. Také

fandím hokeji. Můj oblíbený tým je HC Dynamo Pardubice. Po ukončení

základní školy chci studovat Obchodní akademii.



VALERIE JUSTOVÁ

,,Jestli najdeš v životě cestu bez překážek, určitě nikam nevede.“

Jmenuji se Valerie Justová. Je mi 14 let a

narodila jsem se 16. 7. 2008. Bydlím na

statku v Komárově se dvěma mladšími

sourozenci a rodiči. Moji rodiče se

rozvedli, když mi byly 3 roky. Od té doby

bydlím s nevlastním otcem. Moje

maminka se jmenuje Tereza Pištorová. Je

jí 42 let a pracuje jako účetní ve

Foxconnu. Můj nevlastní otec se jmenuje David Pištora. Je mu 41 let a pracuje

jako OSVČ. Můj otec se jmenuje Zbyněk Justa. Je mu 49 let a pracuje jako

dělník v expedici v Steelag s.r.o. Moje sestra se jmenuje Anna Pištorová, je jí 8

let a chodí do 3. třídy na stejnou školu jako já. Můj mladší bráška se jmenuje

František Pištora, jsou mu 3 roky a chodí do mateřské školy v Dolní Rovni.

Už od 6 let se věnuji mladým hasičům

Komárov. Bohužel SDH Komárov skončil v

roce 2022, ale hasiče jsem neopustila a

přestoupila tak k hasičům v Sezemicích. Své

přihlášky jsem podala na Střední školu

obchodu a gastronomie Hradec Králové,

obor kosmetická služba a Střední

zdravotnická škola Pardubice.



MARIE KINDOVÁ

Jmenuji se Marie Kindová. Bydlím v Komárově. Narodila jsem se 3. prosince

2007 v Hradci Králové. Mám starší sestru Julii, které je 18 let a chodí na SPŠ

stavební v Rybitví. Moje maminka se jmenuje Olha, pracuje pro firmu

KATAFORESIS CZ s.r.o. Můj tatínek se jmenuje Karel a je zaměstnán ve

společnosti Geis Parcel CZ jako řidič. Máme

doma jednoho kocoura, zakrslého králíka a

křečka.

Mezi moje záliby patří poslouchání písniček a

hraní PC her. Doma

občas vařím a snažím se

péct. Dále jsem se 10 let

věnovala požárnímu

sportu u Sboru

dobrovolných hasičů

Komárov.

Mezi moje oblíbené

předměty patří angličtina. Hlásím se na SŠ služeb,

obchodu a gastronomie, obor hotelnictví a cestovní

ruch v Hradci Králové.



MIROSLAV KREJČÍK

,,The war never ends, the battlefield just changes.“ (Omega Squad

teemo)

Jmenuji se Miroslav, je mi 16 let a narodil jsem se 14. 3.

2007 v Pardubicích. Bydlím v Dolní Rovni s rodiči a mojí

sestrou Kateřinou. Vzali mě na Střední průmyslovou školu

potravinářství a služeb Pardubice. Nemám sice mnoho

koníčků, ale svůj volný čas rád trávím na počítači. Nejvíce

mě baví počítačové hry (například League of legends), které

mohu hrát online s přáteli a často koukám i na anime. I

když jsem žádný sport závodně nedělal, tak mě sportování

baví. Mezi mé oblíbené předměty ve škole patří angličtina a

informatika.



ŠARLOTA KUBÍNOVÁ

„Bylo by to k smíchu, kdyby to nebylo k pláči.“ (Jan Werich)

Jmenuji se Šarlota Kubínová a narodila jsem se

28. dubna 2008 v Pardubicích. Ráda se věnuji

umění, hudbě, sportu, kamarádům a rodině. Už

devátý rok hraji na housle a výtvarně tvořím pod

ZUŠ Holice a taktéž už od první třídy běhám za

SDH Horní Roveň v hasičském sportu.

Volnočasově si ale s radostí zahraji i volejbal,

florbal nebo basketbal. Také miluji zimní sporty.

Nejvíce mě baví snowboarding. Dokážu ocenit

dobrou hudbu, knihu nebo smysl pro humor. Mám

jednoho sourozence, sestru Alžbětu, a jednoho

pejska jménem Loki. Mám ráda jazyky a sport, a

proto se hlásím na Mozartovo gymnázium v Pardubicích a Gymnázium Josefa

Kajetána Tyla v Hradci Králové.



TEREZIE KYLLAROVÁ

Jmenuji se Terezie Kyllarová a narodila jsem se 27. 7.

2007. Na tuto školu jsem přestupovala ve třetí třídě a

vůbec toho nelituji. Právě zde jsem se seznámila s lidmi,

na které nikdy nezapomenu, i když se naše cesty rozdělí.

Přála bych si, aby moje cesta pokračovala na školu, na

kterou jsem podala přihlášku - Educa Pardubice v

Rybitví, obor Informační technologie.

Ve škole mě nebaví anglický jazyk, dějepis a zeměpis, a

naopak mě baví informatika a sportovní hry. Svůj volný

čas trávím s přáteli venku, nebo na discordu při hraní

her. Nejčastěji jsem na svém počítači, hraji hry, koukám

se na seriály, filmy, anime a poslouchám hudbu. Co se

týče sportu, tak hraji volejbal. A musím říct, že je to opravdu něco, co mě

naplňuje.



NIKOLAMARYŠKOVÁ

„Sometimes the best thing to do, is to walk away.“ (The Father)

Jmenuji se Nikola Maryšková a je mi 14 let. Narodila jsem

se 12. 8. 2008 v Hradci Králové. Bydlím v Komárově s

rodiči a bratrem, který chodí na ,,malou školu” v Horní

Rovni do čtvrté třídy.

Už odmala do minulého roku jsem se věnovala kroužku

Mladých Hasičů v Komárově. Teď už nám ale skončili a já

teď nic moc nedělám. Ve volném čase ráda hraji počítačové

hry, sleduji videa nebo poslouchám hudbu. Také máme

doma několik mazlíčků, tři kočky a rybičky.

Jako malá jsem si hodně hrála s dinosaury nebo s

koníky, které mám ještě do dneška uložené ve

velké krabici od granulí. Velmi ráda fotografuji jen tak pro radost,

nejraději západy slunce.

Hlásím se na SPŠ potravinářství a služeb v Pardubicích.



ZDENĚKMAŠEK

„Měl by platit zákon: je-li nějaký zákon pro danou situaci vyloženě

absurdní, v dané situaci neplatí.“ (Sebastián Wortys)

Jmenuji se Zdeněk Mašek a chodím do ZŠ Dolní

Roveň. Do školy dojíždím z malé vesničky

Uhersko. Své půlkulatiny jsem oslavil 27. 4.

Miluji hudbu a s tím souvisí i můj dlouholetý

koníček - hra na klarinet. Hned ve 2. třídě jsem

začal hrát na zobcovou flétnu a o rok později

právě na klarinet. Hra na tento hudební nástroj

se dala poslouchat od té doby, kdy jsem se začal

sám učit. V 10 letech přicházím do přípravného

orchestru a o 2 roky později nastupuji do orchestru BaŠaPa, kde budu působit

do svých 19 let. Také rád sportuji. Lezu po šálách a rád hraji volejbal. Kromě

sportu také rád amatérky fotografuji všechno kolem sebe. Hlásím se na SŠ

zemědělskou do Chrudimi - ekologie a životní prostředí-vodohospodář,

protože mě baví přírodopis a ekologie.



VALENTINA PETRÁŇOVÁ

„We’ll be alright, because Harry Styles said so.“

Jmenuji se Valentina Petráňová, narodila jsem se v

Pardubicích a je mi 15 let. Mám mladší sestru jménem

Sophia. Chodí do šesté třídy na stejnou základní školu.

Moje maminka Lenka pracuje jako administrativní

pracovník, tatínek Zdeněk dodává techniku na koncerty.

Ve volném čase nejraději

poslouchám písničky, protože

hudba je náplň mého života a

nedokážu si bez ní život

představit. Můj nejoblíbenější

zpěvák se jmenuje Harry Styles.

Také nejraději poslouchám

metal, rock, pop, devadesátá a osmdesátá léta. Miluji

atmosféru koncertů, zejména když jde o vážnou

hudbu jako je například Antonio Vivaldi nebo soundtracky od Hanse

Zimmera.

Co se týče sportu, věnuji se volejbalu.

Kromě toho sleduji hokej. Můj

nejoblíbenější tým je HC Dynamo

Pardubice. Také se ráda sleduji anime,

které mě velmi baví. V souvislosti s ním

čtu mangy. Fotografování je rovněž mým

koníčkem. Nejraději zachycuji západy

slunce. Miluji jejich krásu, dodává mi to

příjemný pocit.

Po základní škole bych chtěla studovat Grafickou střední odbornou školu v

Přelouči. Do budoucna bych si ráda založila kapelu nebo pracovala v

hudebním průmyslu.



JAN PIŠTORA

„Pravé přátelství znamená, že když někdo přijde k vašemu příteli a

začne vás pomlouvat, tak ten přítel ty pomluvy vyrací. Ten ví, že lžou,

protože on vám věří a to je podstata přátelství, je nejen láska ale i víra.“

(Jan Werich)

Jmenuji se Jan Pištora, je mi 15 let a narodil jsem se 21. 3. 2008 v Pardubicích.

Bydlím v Komárově. První stupeň základní školy jsem navštěvoval v Horní

Rovni a druhý stupeň v Dolní Rovni. Mé oblíbené předměty ve škole jsou

tělocvik, sportovní hry a matematika. Také mám rád volné hodiny.

Jeden z mých velkých koníčků je fotbal. Hraji ho přes 10 let. Momentálně

působím jako brankář v klubu TJ Paramo Pardubice. V tomto týmu mě to

velice baví, už jen díky tomu, že máme skvělé trenéry a dobrý kolektiv. Dalším

mým koníčkem je

fotografování zemědělských strojů, což můžete vidět i níže. Hlásím se na SSZ

Vos Chrudim.



DAVID SKALA

Jmenuji se David Skala a narodil jsem se 14. 7. 2007 v

Pardubicích, kde jsem do svých 9 let vyrůstal. Do 3.

třídy jsem chodil na sportovní školu v Ohrazenicích.

Krátce na to jsme se přestěhovali do Litětin a od 4. třídy

tak navštěvuji Masarykovu ZŠ v Dolní Rovni.

Momentálně je mi 15 let. Nejvíce mě baví fotografování

a jazyky. Svůj volný čas trávím v radioklubu OK1KHL

Holice. Ve škole jsem dobrý ve fyzice, chemii a

anglickém jazyce. A právě to jsou mé nejoblíbenější

předměty. Hlásím se na Střední školu automobilní v

Holicích.



PAVLÍNA SVATOŇOVÁ

,,Real bands save fans, real fans save bands.“ (Michael Clifford)

Jmenuji se Pavlína Svatoňová, je mi 15 let a narodila jsem

se v Pardubicích ve znamení štíra. Bydlím v Litětinách se

svými rodiči a sestrou Leontýnou, která také chodí do

Masarykovy základní školy Dolní Roveň - stejně jako já, s

tím rozdílem, že je ve 3. třídě.

Mezi mé koníčky patří čtení knih (mé oblíbené žánry jsou

romány a fantasy) a poslech hudby. Má oblíbená kapela je

5 Seconds of Summer, kterou poslouchám již přes rok.

Doufám, že je někdy uvidím naživo na koncertě. Občas

také sleduji filmy a seriály. Závodně se ničemu nevěnuji.

Sport totiž není zrovna má silná stránka.

Mám také své domácí mazlíčky. Psa Baryka, který je

členem rodiny už od mého dětství, a kočku Bublinku. Ta

ze všeho nejraději spí. A nedělám si legraci. Kdyby mohla,

prospala by celý den.

Mezi mé oblíbené předměty ve škole patří například český

jazyk. Ráda píšu slohové práce a myslím, že umím

vymyslet příběh, který dokáže zaujmout. Dále mám ráda

angličtinu a školní časopis.

Jako střední školu jsem si vybrala Obchodní akademii a

střední odbornou školu cestovního ruchu Choceň, obor cestovní ruch. Byla

jsem se tam i podívat na den otevřených dveří. Škola se mi líbila a zaujala mě,

takže volba byla jasná.



NIKOLA ŠTORKOVÁ

„Když ti někdo život ničí, usměj se a dej mu tyčí.“

Jmenuji se Nikola, je mi 15 let a narodila jsem se 11. 10.
2007 v Pardubicích. Bydlím v Horní Rovni s mými rodiči
a starší sestrou Bárou, která také chodila na Masarykovu
ZŠ Dolní Roveň a nyní je ve 3. ročníku na gymnáziu v
Holicích.
Hlásím se na průmyslovou střední školu Chrudim, obor
strojírenství. Miluji jídlo, spánek a mého kocoura Kulíška.
Od 2. do 7. třídy jsem hrála na housle, ale nakonec mě to
přestalo bavit. Ráda sportuji. Baví mě florbal, hraji ho již
4 roky a určitě nemám v plánu s ním skončit. Nebo
alespoň ne v blízké době. Také už hraji rok a půl volejbal
v kroužku DDM Holice. V zimě nejraději jezdím na
snowboardu a bruslím. Ve volném čase s oblibou kreslím
- nejraději auta.



ROBIN ŠTUSÁK

,,Only a fool plays the hand that he's dealt.“ (Twisted Fate)

Jmenuji se Robin Štusák. Narodil jsem se 1. 1. 2008 a je mi
15 let. Moje oblíbená barva je růžová. Ve volném čase
nejraději spím, jím, hraji hry na počítači a chodím na
florbal. Mám dva starší sourozence, sestru Michaelu a
bratra Štěpána. Ve škole mě nejvíce baví tělesná výchova,
sportovní hry a český jazyk. Hlásím se na Střední školu
technickou a dopravní Gustava Habrmana Česká
Třebová.



ADRIANA VESELÁ

,,Nikdy se nevzdávej, obvykle otevře dveře poslední klíč ze svazku.”

Jmenuji se Adriana Veselá. Narodila jsem se 27. 9. 2006. Můj oblíbený

koníček je fotbal, ale jinak si ráda zahraji i volejbal. Moje maminka se

jmenuje Gabriela Veselá a můj tatínek Bohumil Veselý. Maminka pracuje jako

security a otec je automechanik, ale předtím stavěl pouťové atrakce. Má

oblíbená zvířata jsou koaly, tygři a pejsci, kteří se nazývají boo. Hlásím se na

Odborné učiliště v Chroustovicích - obor cukrář.



Co jsme zažili:

5. třída

Projekt Leonardo da Vinci - Žďár nad Sázavou



6. třída

Talentová soutěž Bobek v gatích

Exkurze Praha



7. třída

Skotačení za školou

Karlštejn, Velká a Malá Amerika



8. třída

Po stopách K. J. Erbena

Technohrátky a naše sladká výhra



Vodácký kurz - Tichá Orlice



9. třída

Návštěva VČD Pardubice

Lyžák (9. třída)

Lyžák



Třídní mikiny




